rib⁹ damnatoruz fūm esse nature . sic ignis relinquit calorē in lignis que facit esse calida . alioqñ cū contraria non pñt simul esse in eodez / oporteret corp⁹ a damnator⁹ suas qualitates p̄dere . et sic tñsmutata natura organoruz fieret pena min⁹ sensibilis . h̄ agunt in corp⁹ a dānator⁹ actōne spūali mpmēdo suas qualitates in corpib⁹ damnatoruz fūm esse spūale p̄ modum quo species color⁹ sunt in aere et pupilla . non q̄ ita fūt colorata . Nnde corpora damnator⁹ sentiūt afflictōez ignis sine hoc q̄ cōuertant⁹ in materiaz ignis . et ideo varietates penarum nō faciūt in eis aliqd refrigeriuz . Refrigeriū em⁹ nūc ex alteratōne penaz puenēs / causatur ex tñsmutatōe nature inqntū per frigus aque supfluitas calefactōmis remittit . & sic ad mediū remittit . qd est delectabile ;

DEmde querit⁹ de gloria beatorum . Et circa hoc querūtur duo . Primo vtr⁹ beatitudo sanctor⁹ p̄ p̄us cōsistat in intellectu q̄ i affectu vel ecōuso . Secundo vtr⁹ p̄ p̄us beati ferant⁹ ad vindicandum humamitatem christi . q̄ eius diuinitatem ; . xix . .q.

HOp̄mum sic p̄cedit⁹ . Videt⁹ q̄ beatitudo sanctor⁹ p̄cipue cōsistat i intellectu Sic em⁹ dicit Aug⁹ . x . confessi . Beatitudo est gaudū de b̄itate . h̄ veritas p̄tinet ad intellectum . ergo et beatitudo . **I**Pr̄e . Ioannis . xvii . dicit . hec est vita eterna ut cognoscant te rex deum et quē misisti iesum christū . cognitio aut ad intellectū p̄tinet . ḡ et vita b̄ea siue b̄titudo . **I**Pr̄e . Aug⁹ . dicit i p̄mo de trīm . q̄ visio est tota merces . merces aut est b̄titudo . ḡ p̄tinet p̄cipaliter ad visionē intellect⁹ . **S**z con̄ . p̄miū rñdet merito . h̄ merituz p̄cipue cōsistit in voluntate . ḡ b̄titu-

do que est p̄miū . **I**ḡ dicendū . q̄ felicitas siue b̄titudo / in opatōne cōsistit . et in habitu . vt phūs p̄bat in p̄mo Ethī . Nn b̄titudo homis p̄t compari ad aliquā potentiam aimē duplī . Uno mō sic obiectum potentie . et sic b̄titudo p̄cipue compat̄ ad voluntatem . nominat em̄ b̄titudo vltimū finem homis . et sūmuz bonū ip̄i⁹ . simis aut et bonum sūt obiectum volūtatis . Alio modo sic actus ad potentiam . et sic b̄titudo originaliter et formaliter cōsistit in actu intellectus . formaliter aut et completie in actu volūtatis . q̄ impossibile est ip̄m actuz voluntatis esse vltimum finem hominis . Ultimus enim simis homis est id quod ē p̄mo desideratū . non aut potest esse / q̄ p̄mo volūtū sit actus voluntatis . p̄us em⁹ est potentiam ferri in aliquod obiectum / q̄ ferat⁹ sup actum suuz . p̄us em̄ intelligitur actus alicui⁹ potentie q̄ reflexio eius sup actuz illum . actus aut termiat⁹ ad obiectum . et ita quelibz potentia p̄us fertur in obiectū q̄ in actū suum . sicut visus p̄us videt colorem . q̄ videat se videre colorem . Et ita voluntas etiam prius vult aliquod bonum / qm relit se velle . & sic act⁹ voluntatis nō potest esse p̄mo volūtū . et per sequens nec vltim⁹ simis . sed quodcumq̄ aliud bonum exterius desideratum / est quasi simis . et ille actus videt⁹ esse nobis quasi simis interior . quo p̄mo perfecte attingim⁹ ad ipsum . sicut dicimus q̄ comestio est simis et beatitudo eius / qui ponit finem suum cibum . et possessio eius / qui ponit finem suum pecuniam . simis autē nostri desiderij deus est . vnde act⁹ quo p̄mo ei coniungim⁹ est originaliter et substantialiter nostra beatitudo . p̄mo aut deo cōiungim⁹ p̄ actū intellect⁹ . et ideo ip̄a dei vi-